
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n.  1044 ADW del 21/12/2023 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n.  1044 ADW del 21/12/2023 
 

Oggetto:  Procedura negoziata telematica, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), D.L. 
76/2021 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura di una Tavola Vibrante per 
calibrazione primaria di sensori sismologici (sensor calibrating system), 
finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ITINERIS” (codice: IR0000032) 
finanziato dal PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 
ricerca all’impresa” – Linea di investimento 3.1 “Fondo per la realizzazione di un 
sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” – Azione di 
riferimento 3.1.1 “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle esistenti che 
concorrono agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di Horizon Europe e costituzioni 
di reti”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- CUP 
B53C22002150006, CUI F00055590327202300011– CIG 9901076264. Rettifica 
errore materiale Atto n. 768 ADW del 17/10/2023.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Vista la propria precedente determinazione: n. 768 ADW del 17/10/2023 avente ad oggetto 

“Procedura negoziata telematica, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), D.L. 76/2021 e 
ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura di una Tavola Vibrante per calibrazione primaria 
di sensori sismologici (sensor calibrating system), finanziata nell’ambito del PNRR – 
Progetto “ITINERIS” (codice: IR0000032) finanziato dal PNRR Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Linea di investimento 3.1 “Fondo per 
la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” – Azione 
di riferimento 3.1.1 “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle esistenti che 
concorrono agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di Horizon Europe e costituzioni di reti”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- CUP B53C22002150006, CUI 
F00055590327202300011– CIG 9901076264 Determina di approvazione dei verbali di gara, 
della proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice e aggiudicazione 
definitiva in favore dell’operatore economico Lunitek S.r.l.; 

rilevato che l’Art. 9 del Capitolato speciale d’appalto – parte amministrativa allegato alla Lettera di 
Invito di cui al Prot. n. 5373/2023, dà atto che durante il corso di validità del contratto sarà 
possibile richiedere ulteriori prestazioni aggiuntive, modificando il contratto senza una 
nuova procedura di affidamento ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii. (di seguito “Codice”), per un importo massimo stimato corrispondente 
all’importo determinato dal ribasso offerto in sede di gara per le forniture ivi meglio 
specificate; 

accertato che per errore materiale è stata registrata un’economia di spesa derivante dal ribasso d’asta, 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n.  1044 ADW del 21/12/2023 
 

variando la spesa complessiva di € -2.440,00 sul capitolo 62713, art. 7; 

ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica del suindicato errore materiale;  

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 
 

1. di rettificare la variazione di spesa precedentemente assunta, per l’importo corrispondente di 
2.440,00 sui capitoli di seguito elencati:  

 

Eser. EPF Cap. Art. Cod Bilancio Importo Soggetto Subord. a 

2023 2023 62713 7 62713 2.440,00   cod.fisc. / p.i.  2014 

   
2. di confermare nel resto il contenuto della determina n. 768 ADW del 17/10/2023; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”/Bandi di gara e contratti, sulla piattaforma UnityFVG e sul sito del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti (MIT);   

4. di dare inoltre comunicazione della medesima rettifica agli operatori economici invitati alla gara 
mediante la piattaforma UnityFVG. 

 
  
 
 LA DIRETTRICE GENERALE 
  Dott.ssa Paola Del Negro 
 



 Atto n. 1044 del 21/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 21/12/2023 16:13:59
IMPRONTA: 758C3FBFFB11201B6A4FB7C26E514EE7254A11E7E658AFDE77FE5ACBA6F8CD6E
          254A11E7E658AFDE77FE5ACBA6F8CD6EE851A9A6016D808811AD6FBBC4973BC3
          E851A9A6016D808811AD6FBBC4973BC34AC19278E826569FD8A705F850208639
          4AC19278E826569FD8A705F850208639328106137F5AF66B7A1A1F2E622D660D


